5- Se reemplazan los siguientes ARTÍCULOS del PLIEGO COMPLEMENTARIO DE BASES Y CONDICIONES, 

quedando redactados de la siguiente manera: 

ARTÍCULO Nº 3: PRESUPUESTO OFICIAL DE LA LICITACIÓN 

Para la obra objeto de la presente licitación se ha previsto un Presupuesto Oficial de $ 5.101.463.867,72 (Pesos Cinco 

mil ciento un millones cuatrocientos sesenta y tres mil ochocientos sesenta y siete con 72/100). 

Presupuesto Redondeado $ 5.101.000.000 (Pesos Cinco mil ciento un millones). 

Se deja constancia que el monto mencionado redondeado en unidad de millones, lo es sólo a los fines 

comunicacionales, de acuerdo a lo establecido por el Ministro de Obras Públicas en su Memorandum N° 02-2025.  

Precios Oficiales a fecha base:

[...]

establecidas por los Artículos N° 27 y N° 29 de la Norma Interna del Registro de Licitadores de Obras Públicas 

aprobada por Res. N° 055/95 - MOPyV (actual MISPyH) y sus modificatorias: 

- Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) del Reglamento del Registro de Licitadores de Santa Fe: $ 
2.550.731.933,86 (Pesos Dos mil quinientos cincuenta millones setecientos treinta y un mil novecientos treinta y tres 
con 86/100).  
- Capacidad Técnica por Especialidad Necesaria del Reglamento del Registro de Licitadores de Santa Fe: $ 
2.550.731.933,86 (Pesos Dos mil quinientos cincuenta millones setecientos treinta y un mil novecientos treinta y tres 
con 86/100).  

Las exigencias expresadas más arriba para quienes participen en el presente llamado, podrán ser alcanzadas 

individualmente o bien constituyendo una Unión Transitoria. En tal caso se sumarán las capacidades de cada 

empresa integrantes de la UT.

[...]

encuentre vigente la mencionada habilitación. 

ARTÍCULO Nº 17: FIANZAS  

De acuerdo al Artículo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán afianzar con el 1% (uno por ciento) del importe 

del Presupuesto Oficial, implicando en el presente llamado lo siguiente: $ 51.014.638,68 (Pesos Cincuenta y un 

millones catorce mil seiscientos treinta y ocho con 68/100) en la forma establecida en el artículo 23 apartado 1 Inc. a 

del presente Pliego. 

A dicha fianza, el adjudicatario deberá elevarla previamente a la firma del respectivo contrato hasta un valor 

equivalente al 5% (cinco por ciento) del correspondiente monto contractual, en la misma forma establecida